
DIÁRIO	OFICIAL	ELETRÔNICO	
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO	DE	SANTA	RITA	–	PARAÍBA	
 

 

	

Nº	1634 ANO	10 Quinta-Feira,	06	de	janeiro	de	2022	 PÁGINA	1 
 

 
PODER EXECUTIVO 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº.003/2022 
 

Dispõe sobre designação para 
composição da Comissão de Licitação e 
adota outras providências.  

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e com 
base na Lei Complementar Municipal nº 16/2018 de 06 de 
julho de 2018;  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar, os servidores abaixo relacionados, sem 
prejuízo de suas funções, para comporem a Comissão 
Permanente de Licitação II, pelo prazo de 01 (um) ano. 
 
I- Maria Neuma Dias Chaves – matrícula nº 963967830 - 
Presidente 
 
II- Valter Wagner da Silva Dutra, matrícula nº 20140006 – 
Membro 
 
III- Suely Herminio da Silva, matrícula nº 0007706 – 
Membro 
 
IV- Joselito Carvalho Ferreira – matrícula nº 0008427 - 
Suplente 
 
Art. 2º O presidente em seus impedimentos, será substituído 
por um dos membros da comissão. 
 
Art. 3º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a data de 
um de janeiro de dois mil e vinte e dois. 
 

Santa Rita – PB, 04 de janeiro de 2022. 
 

Emerson Fernandes A. Panta 
Prefeito 

 
 

Secretaria de Administração e Gestão 
Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 094/2021 
O pregoeiro e equipe de apoio, torna público que realizará o 
Pregão Eletrônico 094/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE ELETROELETRÔNICOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA RITA/PB, para às 09h00m do dia 20 de 
Janeiro de 2022. Esclarecimentos: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: 
https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais; 
www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Santa Rita/PB, 06 de Janeiro de 2022. 
 

João Batista Guedes Soares Júnior 
Pregoeiro/PMSR 

 
 
COMUNICADO 
 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Santa Rita, torna público o 
resultado da abertura de propostas, referente a Concorrência 
Pública, do tipo menor preço Global, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM AVENIDAS 
(ASSIS CHATEUBREANT E ARNALDO BONIFÁCIO) 
E RUAS (VEREADOR FÉLIX ARAÚJO, 
GOVERNADOR OSVALDO TRIGUEIRO, LIGAÇÃO 
ENTRE A RUA EMBAIXADOR MILTON CABRAL 
COM A RUA GOVERNADOR OSVALDO 
TRIGUEIRO, SENADOR ADALBERTO RIBEIRO) DO 
BAIRRO DE TIBIRI II, NO MUNICÍPIO DE SANTA 
RITA, PB. 
 
- CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA  
Valor: R$ 11.463.896,72 (onze milhões, quatrocentos e 
sessenta e três mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta 
e dois centavos). 
 
- TAPAJÓS TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA EPP  
Valor: R$ 10.882.787,62 (dez milhões, oitocentos e oitenta 
e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois 
centavos). 
 
Proposta vencedora do certame: 
 TAPAJÓS TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA EPP, com o valor de R$ 10.882.787,62 (dez milhões, 
oitocentos e oitenta e dois mil, setecentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e dois centavos). 
 

Santa Rita - PB, 06 de janeiro de 2022. 
 

MARIA NEUMA DIAS 
Presidente – CPL/PMSR 

 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
219/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021. 1.0 - 
DO OBJETIVO. REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 


